777
tam uxoris quam liberis eorum utriusque sexus fideliter exibi de his que sanctificata fuerant prebebantur. Sed & filiorum aaron pagros & suburbana urbium singularium dispositi erant viri qui partes distribuerent uniuerso sexui masculino. de sacerdotibus & leuitis. fecit ergo ezechias uniuersa que diximus in omni iuda. operatusque est bonum & rectum & uerum coram domino deo suo. in uniuersa cultura ministerii domus domini iuxta legem & ceremonias. uolens requirere dominum deum suum in toto corde suo. factusque & prosperatus est. Post que & huiusmodi ueritate uenit sennacherib rex assyriorum. & ingressus iudam obsedit ciuitates munitas uolens eas capere. Quod cum audisset ezechias uenisse scilicet sennacherib. & totum bellum impetum uerti contra hierusalem. inuito cum principibus consilio uirisque fortissimis ut obtinarent capita fontium que erant extra urbem. & hoc omnium decernente sententia. congregauit plurimam multitudinem. & obturauerunt cunctos fontes & riuum qui fluebat in medio terre dicentes. ne ueniant reges assyriorum & inueniant aquarum abundantiam. Aedificauit quoque agens industrie omnem murum qui fuerat dissipatus. & extruxit turretes desuper. & forniculoseus alterum murum. instaurauitque mello incuitate dauid. & fecit uniuersi generis armaturam & clypeos. constituitque principes bellatorum in exercitu. & conuocauit uniuersos in platea porte ciuitatis. ac locutus est ad eos eorum dicens. uiriliter agite & confortamini. nolite pauere nec paucatis regem assyriorum & uniuersam multitudinem que est cum eo. multo enim plures nobiscum sunt quam cum illo. Cum illo est brachium carnis. nobiscum dominus deus noster qui auxiliator noster est. pugnatque pro nobis; confortatusque est populus huiusmodi uerbis ezechie regis iuda. Que postquam gesta sunt. misit sennacherib rex assyriorum seruos suos in hierusalem: ipse enim cum uniuerso exercitu suo obsidebat lachis ad ezechiam regem iuda & ad omnem populum qui erat in urbe dicens; hęc die sennacherib rex assyriorum. in quo habentes fiduciam sedetis obsessi in hierusalem. Num ezechias decepit uos ut tradat morti infame & fiti. affirmans quod dominus deus uester liberet uos de manu regis assyriorum. Nunquid non iste est ezechias qui destruxit excelsa illius & altaria. & precepit iude & hierusalem dicens. coram altari uno adorabitis.

& in ipso comburetis incensum. An ignoratis que ego fecerim & patres mei
 cunctis terrarū populis. Nunquid p̄ualuerunt diu gentium. omniumq; terrarū
 liberare regionē suam de manu mea. quis ē de uniuersis diis gentium quas
 uastauerunt patres mei. qui potuerit eruere poplū suum de manu mea. ut
 possit etiam d̄s ur̄ eruere uos de hac manu. Non uos ergo decipiat ezechias.
 nec uana p̄suasione deludat. neq; credatis ei. Si enī ullus potuit d̄s cunctarū
 gentium atq; regionū liberare populū suum de manu mea & de manu patrū
 meorū. consequenter nec d̄s ur̄ poterit eruere uos de hac manu. Sed & alia
 multa locuti sunt serui eius contra dñm dñm. & contra ezechiam seruum eius.
Epl̄as quoq; scripsit plenas blasphemie in dñm dñm isrl̄. & locutus ē aduersus
 eum. sicut diu gentium ceterarū non potuer̄ liberare populos suos de manu
 mea. sic & d̄s ezechie eruere non poterit populum suum de manu ista. Insup
 & clamore magno lingua iudaica contra populū q̄ sedebat in muris
 hierl̄m p̄sonabat. ut terreret eos & caperet ciuitatem. Locutusq; ē contra
 dñm hierl̄m. sicut aduersum deos populorū terrē opera manūū hominū.
Omuerunt igitur ezechias rex & isaias filius amos p̄phetes aduersum hanc
 blasphemiam. ac uociferati sunt usq; in celum. Et misit dñs anglm̄. q̄ p̄cussit
 omnē uirū robustū & bellatorem & p̄ncipem exercitus regis assyriorum.
 reuersusq; cum ignominia in terram suam. Cumq; ingressus ēēt domum dei
 sui. filii qui egressi fuerant de utero eius interfecerunt eū gladio. saluauitq;
 d̄s ezechiam & habitatores hierl̄m de manu sennacherib regis assyriorū
 & de manu omnū. & p̄stitit eis quietem p̄currentē. Multi etiam deferebant
 hostias & sacrificia dño hierl̄m. & munera ezechie regi iuda. q̄ exaltatus ē
 post hęc coram cunctis gentibus. In dieb; illis egrotauit ezechias usq; ad
 mortem. & orauit dñm exaudiuitq; eū. & dedit ei signum. sed non iuxta
 beneficia que acceperat retribuit. quia eleuatus ē cor ei. & facta ē contra
 eū ira & contra iudam ac hierl̄m. humiliatusq; ē postea eoq; exaltatum
 fuisset cor ei. tam ipse qm̄ habitatores hierl̄m. & idcirco non uenit in eos ira
 dñi in dieb; ezechie. Fuit autē ezechias diues & melitus ualde. & thesauros

fibi plurimos congregauit argenti auri. & lapides pretiosi. aromatū & armore
uniuersi generis. & uasorū magni pretii. apothecas quoque frumenti uini &
olei. & presepia omnia iumentorū caulasque pecoribus. & urbes sex edificauit.

Habebat quippe greges ouium & armentorū innumerabiles. eoquē dedisset ei
dominus substantiam multam nimis. Ipse ē ezechias qui obturauit superiore fontem
aquarum gion. & auertit eas subter ad occidentem urbis dauid. In omnibus
operibus suis fecit prospere que uoluit. at tamen in legationem principū babilonis
qui missi fuerant ad eum. ut interrogarent de portento quod acciderat super terrā.
dereliquit eū dominus ut temptaretur. & nota fierent omnia que erant in corde eius.

Reliqua autē sermonum ezechie & misericordiarū eius. scripta sunt in uisione
isaię filii amos prophete. & in libro regum iuda et israhel. Dormiuitque ezechias
cum patribus suis. & sepelierunt eū super sepulcrum filiorū dauid. & celebrauit
eius exsequias uniuersus iuda & omnes habitatores hierusalem. regnauitque manasses
filius eius prope. Duodecim annorū erat manasses cum regnare coepisset. quinqua
ginta & quinque annis regnauit in hierusalem. Fecit autē malum coram domino iuxta
abominaciones gentium quas subuertit dominus coram filiis israhel. & conuersus in
staurauit excelsa que demolitus fuerat ezechias pater eius. construxitque aras
baalim & fecit lucos. & adorauit omnē militiam celi & coluit eā. Aedificauit
quoque altaria in domo domini de qua dixerat dominus. in hierusalem erit nomen meū in eternum.
edificauit autē ea cuncto exercitu celi in duobus atribus domus domini. transireque
fecit filios suos pignem in ualle henon. Obseruabat somnia. sectabatur auguria.
maleficis artibus inseruebat. Habebat secum magos & incantatores. multaque
mala operatus ē coram domino ut irritaret eū. Sculptile quoque & conflatile
signum posuit in domo dei de qua locutus ē dominus ad dauid & ad salomonem
filium eius dicens. in domo hac & in hierusalem quam elegi decunctis tribubus israhel
ponam nomen meū in sempiternum. et mouere non faciam pedem israhel de terra
quam tradidi patribus eorū. ita dum taxat. si custodierint facere que precepi eis.
cunctamque legem et ceremonias atque iudicia per manus moysi. Igitur manasses
secluxit iudam & habitatores hierusalem. ut facerent malū super omnes gentes quas

subuerterat dñs a facie filiorum isrl. Locutusq; e dñs ad eum & ad populu.
 & attendere noluer. ideo sup induxit eis pncipes & exercitus regis
 assyriorv. coeperuntq; manassen. & uinetv. catenis atq; compectib; duxerunt
 babilonem. Qui postqm coangustatus e. orauit dnm dnm suum. & egit poeni
 tentiam ualde coram do patrũ suorv. deprecatusq; e ev & obsecrauit intente.
 & exaudiuit orationem eius reduxitq; ev hierlm in regnum suum. & cognouit
 manasses qd dñs ipse eet ds. Post hec edificauit muros extra ciuitatem dauid
 ad occidentem qeon in conualle. ab introitu porte piscium percuritv. usq; ad
 ophel. & exaltauit illum uehementer. constituitq; pncipes exercitũ incunctis
 ciuitatib; iuda munitis. & abstulit deos alienos & simulacra de domo dñi.
 aras quoq; quas fecerat in monte domi dñi & in hierlm. & picit omnia extra
 urbem. Porro instaurauit altare dño. & immolauit sup illud uictimas &
 pacificas & laudem. pcepitq; iude ut seruirent dño dō isrl. at tamen adhuc
 populus immolabat in excelsis dño dō suo. Reliqua aut gestorv manasse &
 obsecratio ei ad dnm suum. uerba quoq; uidentium q loquebant ad ev in nomine
 dñi di isrl. continent in sermionib; regum isrl. oratio quoq; eius & exauditio.
 & cuncta peccata atq; contemptus. loca etiam in quib; edificauit excelsa &
 fecit lucos & statuas. anteqm ager & poenitentiam. scripta sũt in sermionib; ozai.